4

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения

Гаврилово-Посадского муниципального района
______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

12 апреля 2018 года № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района, заместитель председателя комиссии
Н.В.Моисеева
	Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
Начальник отдела ГИБДД МО МВД России "Тейковский" Досягов Дмитрий Анатольевич
Секретарь:
Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Борисова Наталья Александровна
Члены комиссии:
Главный врач ОБУЗ "Гаврилово-Посадская ЦРБ" Лисицов Иван Владимирович

Заместитель главы администрации по вопросам градостроительства и муниципального хозяйства Тензок Владимир Эдкарьевич;

Начальник отдела образования администрации муниципального района  Прыгунова Анна Дмитриевна;

Директор ООО "Водитель"  Абалин Николай Александрович

Приглашенные:

Глава администрации Новоселковского сельского поселения Ефимов Юрий Николаевич

Глава администрации Осановецкого сельского поселения
. Киселева Светлана Владиславовна

Глава администрации Шекшовского сельского поселения
 Коротков  Сергей Викторович

Глава администрации Петровского городского поселения
  Шигарев Вячеслав Владимирович

Начальник Управления муниципального хозяйства администрации муниципального района  Лазарев Дмитрий Владимирович
	I. О  плане заседаний межведомственной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского
муниципального района на 2018 год

	(Моисеева Н.В.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о плане заседаний межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2018 год.

2. Утвердить план заседаний межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2018 год.

3. Предусмотреть внесение план заседаний дополнений, касающихся вопросов, необходимых для рассмотрения,  в связи с указаниями областной комиссии, а также в связи с изменением оперативной обстановки.

Срок: в течение 2018 года

	II. О состоянии аварийности на территории Гаврилово-Посадский
 района  по итогам  2017 года и принимаемых мерах
по стабилизации дорожно-транспортной дисциплины

	(Досягов Д.А.)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о состоянии аварийности на территории Гаврилово-Посадский  района  по итогам  2017 года и принимаемых мерах по стабилизации дорожно-транспортной дисциплины.

2. Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России "Тейковский:

2.1. В целях усиления контроля за соблюдением водителями и пешеходами Правил дорожного движения маршруты патрулирования нарядов ДПС максимально приблизить к местам массового пребывания людей.

Срок: постоянно

2.2. Организовать на территории Гаврилово-Посадского муниципального района проведение специальных профилактических мероприятий.

Срок: в течение года

3. Рекомендовать руководителям поселений во взаимодействии  с отделом ГИБДД МО МВД России "Тейковский с учетом анализа дорожно-транспортных происшествий, проблем с организацией движения пешеходов осуществлять контроль выполнения мероприятий по организации движения транспортных средств и пешеходов на территориях поселений.

Срок: постоянно

	III. О деятельности по содержанию дорог и других объектов дорожной инфраструктуры на территории Гаврилово-Посадского муниципального района в весенне-летний период

	(Лазарев Д.В., В.В. Шигарев, Коротков С.В., С.В.Киселева, Ю.Н.Ефимов)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о деятельности по содержанию дорог и других объектов дорожной инфраструктуры на территории Гаврилово-Посадского муниципального района в весенне-летний период.
2. Рекомендовать руководителям поселений, начальнику управления муниципального хозяйства администрации муниципального района  предусматривать в бюджетах поселений денежные средства на проведение ремонтов дорожной сети, обратить особое внимание на ограждения, пешеходные переходы и тротуары.

Срок: ежегодно
	IV. О деятельности отрядов юных инспекторов движения на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Прыгунова А.Д.)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о деятельности отрядов юных инспекторов движения на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Отделу образования:

2.1. Совместно с руководителями поселений с целью вовлечения детей и молодежи в работу по обеспечению безопасности дорожного движения оказывать организационную и методическую поддержку деятельности отрядов юных инспекторов движения района.

2.2. совместно с отделом молодежной политики УККСВ обеспечить вовлечение молодежи в работу по предупреждению дорожно-транспортного травматизма, в том числе в рамках пропагандистских мероприятий и специализированных акций, семинаров и т.д.

	V. О работе по формированию негативного отношения общества
к нарушителям Правил дорожного  движения

	(Моисеева Н.В.)

Решили:

1.  Принять к сведению доклад о работе по формированию негативного отношения общества к нарушителям Правил дорожного движения.

2. Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России "Тейковский" путем размещения публикаций в средствах массовой информации продолжить проведение разъяснительной работы среди населения, направленной на формирование негативного отношения к нарушениям правил дорожного движения.

Срок: постоянно

	VI. Анализ детского дорожно-транспортного травматизма за 2017 год.

О мерах по повышению эффективности профилактической работы,
направленной на предупреждение ДТП с участием несовершеннолетних

	(Досягов Д.А., Прыгунова А.Д.)

Решили:

1.  Принять к сведению доклад об анализе детского дорожно-транспортного травматизма за 2017 год. О мерах по повышению эффективности профилактической работы, направленной на предупреждение ДТП с участием несовершеннолетних.
2.  Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД РОССИИ "Тейковский":

2.1.  разработать на новый учебный год график проведения бесед по обучению правилам дорожного движения детей и подростков Гаврилово-Посадского муниципального района.
Срок: до 01.10.2018

2.2. теснее взаимодействовать со СМИ в вопросах профилактики детского дорожно-транспортного травматизма на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.

Срок: постоянно

3. Отделу образования совместно с отделом ГИБДД МО МВД РОССИИ "Тейковский" организовать проведение родительских собраний на тему предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних в области дорожного движения, а также беседы с родителями – водителями об обязательном применении детских удерживающих устройств и ремней безопасности.

Срок: в течение ученого года

[image: image1.jpg]

Председательствующий

Н.В.Моисеева